Corrigit sen.
et suū inter-
zeo.

Nō debet eē
dēvuls vesti-
um in die qui
noctibus.

Decez repre-
hēsibilia i ha-
bitu religiosi.

eande superfluitatis subiūgeno ast (Suf-
ficit enim monacho duas tunicas et duas
cucullas habere ppter noctes et propter
lauare ipsas res) C Ubi nota qy ex hoc lo-
covidetur qy monachi nō solū vestiti tuni-
cis sed etiā cucullis debeat dormire quia
sanctus pater inquit. Sufficit monacho
duas tunicas habere et duas cucullas pro-
pter noctes: sed licet nobis prima facie ita
videatur nihilominus qz hoc graue est et
durū: antiquæ cōsuetudini ordinis que ut
interpres legis habēda est standuz in hac
parte potius consulimus. C Secundo ad
uertendū qy duas causas assignat scūs pa-
ter propter quas permittat fratribz duas
tunicas et duas cucullas habere. Prima
tangif cum ait ppter noctes id est ppter
dormitionē in qua monachi vestiti iacere
debent. Nō videtur autē docere vt mona-
chi eisdem vestibus vtanf per diem in cō-
uersationē hoium quibus de nocte i dor-
miendo: ratio est manifesta scz propter sor-
des. Secunda tangif cū dicit ppter laua-
re ipsas res. i. propter lotionē ipsarū rerū
vt scz frater tempore quo vna tunica expo-
nit lauanda sive mutanda habeat aliā ad
induendum: et ita de cuculla. Sequif (iam
qđ supra fuerit) id est quod habitū fuerit
vitra duas tunicas et duas cucullas (snp.
fluī est et amputari debet: et pedules et qđ
cunqz est vetustum reddant dū accipiunt
nouū) hoc planuz est. C Circa hanc par-
tem in qua sanctus pater de disciplina in-
dumentoz ipsoz monachorum: loquitur
pro pleniori instructione est notandum qy
in habitu possunt esse multa reprehēsibi-
lia que a discipulo huius schole sunt oīno
vitanda: de quibus aliqua iam tacta sunt
et tangem⁹ decem. C Primū ē qy nimia p-
ciositas. Cum enim religiosus pre ceteris
debeat perfectioni humilitatis intēdere
nō est illius querere honorez in domo dei
sed abiectionez. Huiusmodi autē abiection
maxime consistit in vestium humilitate.
Quare Augustinus in regula: Nō sit no-
tabilis habitus vester vt affectetis vesti-
bus placere sed moribus. Et in libro devi-
ta solitaria dicitur: Intantū interioribus
suis animū: cuiusmodi esse debet animus
viri religiosi: magis dicēt oīa exteriora in
cultu et neglecta. Diligentia quippe circa

vanitatem exterioris ornatus signum est
negligentie circa interiorē ornatum Ber-
nardus. Non tm̄ curaretur corporis cul-
tus nisi prius neglecta fuisset mens incul-
ta virtutibus. Ornatus corporalis impe-
dimentū est ornatus spiritualis. Ciprian⁹
Serico et purpura induiti r̄pm induere
non possunt. Auro et margaritis et monili-
bus ornamentum cordis et pectoris perdi-
derunt. De preciositate vestium dicit glo-
sa super illud Luce xv. Qui induebatur
purpura et bysso. Si cultus preciosarii ve-
stium culpa nō esset sermo dei non tam vi-
gilanter exprimeret qy diues purpura et
bysso induitus apud inferos torqueretur
C Scdm reprehensibile in habitu est ase
subtilitas. Unde Cassianus libro p̄io in-
stitutionū sanctor̄ patrum. Vestis quoqz
fit monaci que corpus contegat tantum
ac repellat verecūdiam nuditatis: et frigo-
ris retundat iniuriā: non que seminaria
vanitatis aut elatiōis enutriat dicēte apo-
stolo. Habentes autē alimenta et operimē-
ta his contenti simus Bernardus: Hanc
vestiū subtilitez in fratribus suis repre-
hendens sic dicit: Nam queris ad induen-
dum non quod vtilius sed quod subtili-
inueniatur: non quod frigus repellat sed
quod superbire compellat: nō deniqz iux-
ta regulam quod vilius comparari potest
sed quod vetustius īmo vanius ostētari.
C Tertiū reprehensibile in habitu est ve-
stium mollicies. Mollia quidem vestimē-
ta animi molliciem indicant. Non decēt
eos qui ad desertuz claustri confugierūt
indumenta mollia. Math. xij. Qui molli-
bus vestiuntur in domibus regum sunt.
Et super illud Math. iij. Ipse Joānes ha-
bebat vestimenta de pilis cameloz: dicit
glosa: Seruus dei nō debet habere vesti-
mentum ad decorē vel delectationez: sed
tantū ad tegendum nuditatē. Non decēt
hominem virilem: vestē habere muliebri-
Hieronymus: Nō tenera vestis sed mun-
dicia mentis ornamentuz facit. Exo. xxij.
Non indueat vir veste feminea. C Quar-
tum reprehensibile in habitu est nimius ni-
tor qui attendi videtur in colore: Seneca
Nō splendeat toga nec sordeat Hierony-
mus: Ornatus et sordes pari modo fugien-
da sunt: quia alterum delicias: alterum